
BANDO DI GARA 

 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1. Denominazione e indirizzi: Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e della Brianza, 

Via Grigna, 13 - 20900 Monza - NUTS: ITC4D; e-mail: cuc@provincia.mb.it 

I.2. Comunicazioni: Documenti e informazioni reperibili su www.ariaspa.it e www.provincia.mb.it. 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 

II.1.1. Denominazione: gara europea a procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs 36/2023, 

affidare i lavori di rifacimento (ristrutturazione e adeguamento impiantistico) Auditorium Scuola Don Milani 

- Via Carroccio – Seregno (MB), Finanziati Dall’unione Europea Nextgenerationeu, Missione M 5 

Componente C 2 Investimento 2.1“investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre 

situazioni di emarginazione e degrado sociale”, mediante procedura aperta e con applicazione del criterio 

con il criterio del prezzo più basso, ai sensi degli artt. 71, 108 e 107 comma 3 del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 

2023. 

CIG: A024C7C2C9 CUP: B23B18000030001 CUI: L00870790151202000002 

 

II.1.2. Codice CPV-principale: 45454000-4 “Lavori di ristrutturazione”  

II.1.3. Tipo di appalto: lavori 

II.1.4. Breve descrizione: la realizzazione di una serie di interventi volti al rifacimento dell’auditorium della 

scuola ‘Don Milani’ in via Carroccio con lavori di ristrutturazione e adeguamento impiantistico 

 

II.1.5. Entità dell’appalto IVA esclusa: 

Importo a base d’asta:                                  €      818.391,02 

Di cui importo manodopera:                      €       118.425,31 

Oneri non soggetti a ribasso:                     €         11.981,30 

Opzioni ex art. 120 del Codice                     €              30.000,00 

Valore stimato dell’appalto:                     €       860.372,32 

 

II.1.6. Suddivisone lotti: no  

II.2.3. Luogo di esecuzione lavori: codice NUTS ITC4D Monza e della Brianza, luogo principale di 

esecuzione: Comune di Seregno 

II.2.4. Descrizione dell’appalto - Categoria dei lavori: 

- EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI cat. OG1, Cl. II, importo € 393.335,92 

- Impianti termici e di condizionamento cat. OS28, Cl. II, importo € 308.406,90 

-  Impianti interni elettrici, telefonici, radio telefonici e televisivi cat. OS30, Cl. I, importo € 128.629,50 

 

II.2.7. Durata dell’appalto:  172 giorni naturali consecutivi  

II.2.13. Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea: finanziati dall’Unione Europea 

NextGenerationEU, Missione M 5 Componente C 2 Investimento 2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI 

RIGENERAZIONE URBANA VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO 

SOCIALE”  

 

SEZIONE III: 

INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: 

informazioni sulle varianti, opzioni, condizioni di partecipazione, capacità economica, finanziaria e tecnica, 

cauzioni e garanzie richieste, nonché, i criteri di accesso indicati nel disciplinare di gara. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1. Tipo di procedura: aperta  

IV.1.2. Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso, ai sensi degli artt. 71, 108 e 107 comma 3 

del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 

IV.2.3. Termine ricevimento delle offerte: 11/12/2023 ore 9:00. 

IV. 2.4. Modalità apertura offerte: 11/12/2023 ore 09.30. 

IV. 2.5. Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
M
O
N
Z
A
 
E
 
D
E
L
L
A
 
B
R
I
A
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
2
1
0
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

COMUNE DI SEREGNO - c_i625 - REG_UFF - 0071256 - Ingresso - 10/11/2023 - 08:58

mailto:cuc@provincia.mb.it
http://www.ariaspa.it/
http://www.provincia.mb.it/


IV. 2.6. Durata del procedimento: 5 mesi 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1.1. Informazioni complementari: indicate nel disciplinare di gara. 

VI.1.2. Informazioni ulteriori: La documentazione di gara è stata redatta tenendo conto delle specifiche 

tecniche e delle clausole contrattuali contenute nei criteri ambientali minimi (CAM) di cui al D.M. 23/06/2022 

“Affidamento di servizi di progettazione e affidamento di lavori per interventi edilizi”.  

 

VI.2.1. Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.: Geom. 

Cristina Cereda - Comune di Seregno / e-mail: info.manutenzioni@seregno.info  

VI.2.2. Direttore della Centrale Unica di Committenza di Monza e della Brianza Dott.ssa Erminia Vittoria 

Zoppè – e-mail cuc@provincia.mb.it  

 

VI.3.1. Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale, Via 

Corridoni n.39, Milano 

VI.3.2. Comunicazioni: ai sensi dell’art. 28, del Codice degli Appalti, ovvero, 30 giorni dalla ricezione delle 

comunicazioni di cui all’ art. 90 co.1 del Codice medesimo innanzi al TAR della Lombardia, tramite 

www.giustizia-amministrativa.it /tribunale-amministrativo-regionale-per-lalombardia-milano. 

 

 

Data di pubblicazione del presente avviso sulla G.U.R.I. del 10/11/2023 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore del Settore Risorse e Servizi ai Comuni 

Dott.ssa Erminia Vittoria Zoppè 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
M
O
N
Z
A
 
E
 
D
E
L
L
A
 
B
R
I
A
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
2
1
0
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

COMUNE DI SEREGNO - c_i625 - REG_UFF - 0071256 - Ingresso - 10/11/2023 - 08:58

mailto:info.manutenzioni@seregno.info
mailto:cuc@provincia.mb.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/

